
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26101 - SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE  

26101 - SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE 
Responsabile: LAURITA LONGO CARLO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2611 DEL 12 
DICEMBRE 2019 AD OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER 
FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO 
NOTIFICA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, 
COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 -  CIG: 
Z472B21B40

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 2611 del 12 dicembre 2019 è stata 

affidata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, alla 
Ditta Ratti s.r.l., con sede in Via S. Luigi n. 15  20861 Brugherio – 
P.I.V.A./COD.FISC.04465280966 (CIG: Z472B21B40) la fornitura come da  
riepilogo degli articoli componenti le divise dei messi comunali, con il 
relativo costo totale, come da allegato al predetto atto, per un importo 
complessivo pari a € 2.727,00 più I.V.A. al 22% , per un totale di € 
2.975,58;

 in data odierna a seguito di segnalazione del fornitore aggiudicatario, 
prot. gen. 222728/2019 è emerso che in fase di aggiudicazione è stato 
commesso un errore materiale di calcolo dell’importo totale della 
fornitura;

Dato atto che:
 le offerte della Ditta Ratti s.r.l.,  in atti rispettivamente, prot. Gen. 210601 

del 2/12/2019 e prot. gen. 217504 del 12/12/2019, proponevano diversi 
articoli componenti la divisa di messo comunale con indicazione singola 
del prezzo unitario;

 l’importo totale dell’affidamento doveva essere determinato dall’Ufficio 
Servizi per il Personale, Staff di Settore sulla base dei preventivi richiesti 
alla ditta Ratti S.r.l, moltiplicando i valori unitari dei preventivi de quibus, 
per le quantità merceologiche dei fabbisogni oggetto di ricognizione 
presso l’Ufficio Notifica;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



 che per mero errore materiale la formula di sommatoria, impostata per il 
calcolo di cui al punto precedente, delle colonne “IMPORTO IVA” e 
“TOTALE” non ricomprendevano gli importi delle righe dei prodotti dei 
prodotti “cappellino 2 in uno pile”, “guanto tecnico antifreddo” e 
“personalizzazione ricamata su scaldacollo”;

 che per effetto dell’errore di cui al punto precedente l’importo totale 
dell’affidamento è stato erroneamente calcolato in € 2.975,58 (IVA 
compresa), invece di € 3.326,94 (IVA compresa), importo inferiore di € 
351,36;

Verificato che l’importo totale della fornitura (c.d. totale imponibile della 
fornitura) calcolata con i criteri sopra esposti è risultata corretta e pari ad € 
2.727,00;

Dato atto che:
 l’errore sopra esplicitato non modifica la sostanza dell’affidamento in 

quanto non vengono modificate quantità o qualità della merce 
originariamente affidata, ma si concretizza in un minus economico di 
mero calcolo, circoscritto all’IVA e conseguentemente al totale della 
fornitura;

 l’importo complessivo nuovamente determinato non supera comunque la 
soglia di 5000,00 euro prevista per procedere alle acquisizioni al di fuori 
delle piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa ecc.ecc.);

 l’importo di differenza, pari ad € 351,36, dovrà essere imputato in 
aumento all’impegno n. 2951 del cap. 1222 del Bilancio 2019, già 
assunto con la determinazione di affidamento n. 2611 del 12/12/2019;

Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma n. 130 della Legge 30 dicembre 2018, 
n. 145, n. 208 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1, comma n. 
450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 29 il quale sancisce che per gli acquisti 
inferiori ai 5000 euro non è obbligatorio procedere all’acquisizione tramite 
piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa ecc.ecc.);
 
 

Ritenuto, pertanto:
 di rettificare la determinazione n. 2611 del 12 dicembre 2019 

limitatamente all’importo totale dell’I.V.A. e all’importo totale della 
relativa fornitura, secondo le nuove risultanze di calcolo riportate del 
nuovo prospetto che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale dello stesso e sostituisce integralmente 
quello allegato alla determinazione di cui sopra;

 di dare atto che in relazione all’importo della spesa in variazione, per la 
differenza di € 351,36, l’importo complessivo di affidamento varia da € 
2.975,58 I.V.A. inclusa ad € 3.326,94 I.V.A. inclusa;

 di confermare l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs 50/2016, alla Ditta Ratti s.r.l., con sede in Via S. Luigi n. 15  20861 
Brugherio – P.I.V.A./COD.FISC.04465280966, della fornitura come da 
riepilogo degli articoli componenti le divise dei messi comunali, 
all’importo totale imponibile di € 2.727,00,  oltre I.V.A. al 22% pari a € 
599,94, per un totale di € 3.326,94;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



 necessario integrare l’impegno di spesa n. 2951/2019 del capitolo n. 
1222/0  “Acquisto vestiario servizi diversi” V livello 1030102004, del 
Bilancio 2019, per la somma di € 351,36;

Richiamati i seguenti atti: 2611/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE 
come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto, infine:
 di adottare il presente provvedimento in pendenza dell'esito dei controlli 

sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L. 
n. 68 del 12 marzo 1999, come autocertificati dall’aggiudicatario ai sensi 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 in quanto i tempi di espletamento 
della procedura di verifica non sono compatibili con l'esigenza di 
assicurare la fornitura al Servizio interessato;

 di subordinare il pagamento del corrispettivo previsto all’esito positivo 
dei controlli inerenti la regolarità contributiva, che saranno 
tempestivamente avviati dall'ufficio competente;

 che qualora sia accertata l’assenza di uno o più dei requisiti di cui sopra, 
l’amministrazione recederà dal contratto, fatto salvo il pagamento dei 
servizi già eseguiti nei limiti delle utilità conseguite;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Dato atto che il Responsabile unico del procedimento di cui all’art.31 del D.lgs. 
n. 50/2016 è il responsabile del Servizio Compliance, Staff di Settore, dott. 
Carlo Laurita Longo, cui è conferito con il presente atto anche l'incarico di 
Direttore dell'esecuzione del contratto;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0110g - Organizzazione e risorse umane;

D E T E R M I N A 

di rettificare la determinazione n. 2611 del 12 dicembre 2019 limitatamente 
all’importo totale dell’I.V.A. e all’importo totale della relativa fornitura, secondo 
le nuove risultanze di calcolo riportate del nuovo prospetto che, allegato al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale dello 
stesso e sostituisce integralmente quello allegato alla determinazione di cui 
sopra;

di dare atto che in relazione all’importo della spesa in variazione, per la 
differenza di € 351,36, l’importo complessivo di affidamento varia da € 
2.975,58 I.V.A. inclusa ad € 3.326,94 I.V.A. inclusa;

di confermare l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 
50/2016, alla Ditta Ratti s.r.l., con sede in Via S. Luigi n. 15  20861 Brugherio – 
P.I.V.A./COD.FISC.04465280966, della fornitura come da riepilogo degli articoli 
componenti le divise dei messi comunali, all’importo totale imponibile di € 
2.727,00,  oltre I.V.A. al 22% pari a € 599,94, per un totale di € 3.326,94;

di integrare l’impegno di spesa n. 2951/2019 del capitolo n. 1222/0  “Acquisto 
vestiario servizi diversi” V livello 1030102004, del Bilancio 2019, per la somma 
di € 351,36;

Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento di cui all’art.31 del 
D.lgs. n. 50/2016 è il responsabile del Servizio Compliance, Staff di Settore, 
dott. Carlo Laurita Longo, cui è conferito con il presente atto anche l'incarico di 
Direttore dell'esecuzione del contratto;

Di demandare al Servizio Compliance, Staff di Settore:
 la ripetizione della comunicazione di affidamento in conformità con le 

risultanze del dispositivo del presente provvedimento;
 lo svolgimento di tutte le procedure amministrative e contabili ad esso 

collegate;

Di condizionare risolutivamente il contratto alla sussistenza di cause 
interdittive alla stipulazione relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.Lgs n. 50/2016 e della L. 12 marzo 1999, n. 68, come autocertificati 
dell’aggiudicatario ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Di dare atto che si procederà alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 
cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.lgs. n. 50/2016 sulle Autocertificazioni 
della ditta;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;

Di ripetere la pubblicazione dell’esito del presente affidamento sul sito internet 
dell’Ente in conformità con le risultanze del dispositivo del presente 
provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 1222

ACQUISTO 
VESTIARIO 
SERVIZI 
DIVERSI

1030102004 01021 351,36

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Ratti Srl 
.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z472B21B40;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: BRMLMR65S67F704L
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: E5021074E9CEA0F
Sottoscritto il: 19/12/2019 22:40:32 CET

Nome e cognome: LAURA MARIA BRAMBILLA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

31/12/2019Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26101 - SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE  

26101 - SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE 
Responsabile: LAURITA LONGO CARLO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2611 DEL 12 
DICEMBRE 2019 AD OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER 
FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO 
NOTIFICA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, 
COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 -  CIG: 
Z472B21B40

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 2611 del 12 dicembre 2019 è stata 

affidata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, alla 
Ditta Ratti s.r.l., con sede in Via S. Luigi n. 15  20861 Brugherio – 
P.I.V.A./COD.FISC.04465280966 (CIG: Z472B21B40) la fornitura come da  
riepilogo degli articoli componenti le divise dei messi comunali, con il 
relativo costo totale, come da allegato al predetto atto, per un importo 
complessivo pari a € 2.727,00 più I.V.A. al 22% , per un totale di € 
2.975,58;

 in data odierna a seguito di segnalazione del fornitore aggiudicatario, 
prot. gen. 222728/2019 è emerso che in fase di aggiudicazione è stato 
commesso un errore materiale di calcolo dell’importo totale della 
fornitura;

Dato atto che:
 le offerte della Ditta Ratti s.r.l.,  in atti rispettivamente, prot. Gen. 210601 

del 2/12/2019 e prot. gen. 217504 del 12/12/2019, proponevano diversi 
articoli componenti la divisa di messo comunale con indicazione singola 
del prezzo unitario;

 l’importo totale dell’affidamento doveva essere determinato dall’Ufficio 
Servizi per il Personale, Staff di Settore sulla base dei preventivi richiesti 
alla ditta Ratti S.r.l, moltiplicando i valori unitari dei preventivi de quibus, 
per le quantità merceologiche dei fabbisogni oggetto di ricognizione 
presso l’Ufficio Notifica;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



 che per mero errore materiale la formula di sommatoria, impostata per il 
calcolo di cui al punto precedente, delle colonne “IMPORTO IVA” e 
“TOTALE” non ricomprendevano gli importi delle righe dei prodotti dei 
prodotti “cappellino 2 in uno pile”, “guanto tecnico antifreddo” e 
“personalizzazione ricamata su scaldacollo”;

 che per effetto dell’errore di cui al punto precedente l’importo totale 
dell’affidamento è stato erroneamente calcolato in € 2.975,58 (IVA 
compresa), invece di € 3.326,94 (IVA compresa), importo inferiore di € 
351,36;

Verificato che l’importo totale della fornitura (c.d. totale imponibile della 
fornitura) calcolata con i criteri sopra esposti è risultata corretta e pari ad € 
2.727,00;

Dato atto che:
 l’errore sopra esplicitato non modifica la sostanza dell’affidamento in 

quanto non vengono modificate quantità o qualità della merce 
originariamente affidata, ma si concretizza in un minus economico di 
mero calcolo, circoscritto all’IVA e conseguentemente al totale della 
fornitura;

 l’importo complessivo nuovamente determinato non supera comunque la 
soglia di 5000,00 euro prevista per procedere alle acquisizioni al di fuori 
delle piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa ecc.ecc.);

 l’importo di differenza, pari ad € 351,36, dovrà essere imputato in 
aumento all’impegno n. 2951 del cap. 1222 del Bilancio 2019, già 
assunto con la determinazione di affidamento n. 2611 del 12/12/2019;

Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma n. 130 della Legge 30 dicembre 2018, 
n. 145, n. 208 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1, comma n. 
450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 29 il quale sancisce che per gli acquisti 
inferiori ai 5000 euro non è obbligatorio procedere all’acquisizione tramite 
piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa ecc.ecc.);
 
 

Ritenuto, pertanto:
 di rettificare la determinazione n. 2611 del 12 dicembre 2019 

limitatamente all’importo totale dell’I.V.A. e all’importo totale della 
relativa fornitura, secondo le nuove risultanze di calcolo riportate del 
nuovo prospetto che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale dello stesso e sostituisce integralmente 
quello allegato alla determinazione di cui sopra;

 di dare atto che in relazione all’importo della spesa in variazione, per la 
differenza di € 351,36, l’importo complessivo di affidamento varia da € 
2.975,58 I.V.A. inclusa ad € 3.326,94 I.V.A. inclusa;

 di confermare l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs 50/2016, alla Ditta Ratti s.r.l., con sede in Via S. Luigi n. 15  20861 
Brugherio – P.I.V.A./COD.FISC.04465280966, della fornitura come da 
riepilogo degli articoli componenti le divise dei messi comunali, 
all’importo totale imponibile di € 2.727,00,  oltre I.V.A. al 22% pari a € 
599,94, per un totale di € 3.326,94;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



 necessario integrare l’impegno di spesa n. 2951/2019 del capitolo n. 
1222/0  “Acquisto vestiario servizi diversi” V livello 1030102004, del 
Bilancio 2019, per la somma di € 351,36;

Richiamati i seguenti atti: 2611/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE 
come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto, infine:
 di adottare il presente provvedimento in pendenza dell'esito dei controlli 

sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L. 
n. 68 del 12 marzo 1999, come autocertificati dall’aggiudicatario ai sensi 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 in quanto i tempi di espletamento 
della procedura di verifica non sono compatibili con l'esigenza di 
assicurare la fornitura al Servizio interessato;

 di subordinare il pagamento del corrispettivo previsto all’esito positivo 
dei controlli inerenti la regolarità contributiva, che saranno 
tempestivamente avviati dall'ufficio competente;

 che qualora sia accertata l’assenza di uno o più dei requisiti di cui sopra, 
l’amministrazione recederà dal contratto, fatto salvo il pagamento dei 
servizi già eseguiti nei limiti delle utilità conseguite;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Dato atto che il Responsabile unico del procedimento di cui all’art.31 del D.lgs. 
n. 50/2016 è il responsabile del Servizio Compliance, Staff di Settore, dott. 
Carlo Laurita Longo, cui è conferito con il presente atto anche l'incarico di 
Direttore dell'esecuzione del contratto;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0110g - Organizzazione e risorse umane;

D E T E R M I N A 

di rettificare la determinazione n. 2611 del 12 dicembre 2019 limitatamente 
all’importo totale dell’I.V.A. e all’importo totale della relativa fornitura, secondo 
le nuove risultanze di calcolo riportate del nuovo prospetto che, allegato al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale dello 
stesso e sostituisce integralmente quello allegato alla determinazione di cui 
sopra;

di dare atto che in relazione all’importo della spesa in variazione, per la 
differenza di € 351,36, l’importo complessivo di affidamento varia da € 
2.975,58 I.V.A. inclusa ad € 3.326,94 I.V.A. inclusa;

di confermare l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 
50/2016, alla Ditta Ratti s.r.l., con sede in Via S. Luigi n. 15  20861 Brugherio – 
P.I.V.A./COD.FISC.04465280966, della fornitura come da riepilogo degli articoli 
componenti le divise dei messi comunali, all’importo totale imponibile di € 
2.727,00,  oltre I.V.A. al 22% pari a € 599,94, per un totale di € 3.326,94;

di integrare l’impegno di spesa n. 2951/2019 del capitolo n. 1222/0  “Acquisto 
vestiario servizi diversi” V livello 1030102004, del Bilancio 2019, per la somma 
di € 351,36;

Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento di cui all’art.31 del 
D.lgs. n. 50/2016 è il responsabile del Servizio Compliance, Staff di Settore, 
dott. Carlo Laurita Longo, cui è conferito con il presente atto anche l'incarico di 
Direttore dell'esecuzione del contratto;

Di demandare al Servizio Compliance, Staff di Settore:
 la ripetizione della comunicazione di affidamento in conformità con le 

risultanze del dispositivo del presente provvedimento;
 lo svolgimento di tutte le procedure amministrative e contabili ad esso 

collegate;

Di condizionare risolutivamente il contratto alla sussistenza di cause 
interdittive alla stipulazione relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D.Lgs n. 50/2016 e della L. 12 marzo 1999, n. 68, come autocertificati 
dell’aggiudicatario ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Di dare atto che si procederà alle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 
cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.lgs. n. 50/2016 sulle Autocertificazioni 
della ditta;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo 
stanziamento di cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;

Di ripetere la pubblicazione dell’esito del presente affidamento sul sito internet 
dell’Ente in conformità con le risultanze del dispositivo del presente 
provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2019 1222

ACQUISTO 
VESTIARIO 
SERVIZI 
DIVERSI

1030102004 01021 351,36

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Ratti Srl 
.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z472B21B40;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: BRMLMR65S67F704L
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: E5021074E9CEA0F
Sottoscritto il: 19/12/2019 22:40:33 CET

Nome e cognome: LAURA MARIA BRAMBILLA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

31/12/2019Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



 
 
Servizio Compliance, Staff di Settore 
Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.237-2475-4334 | Fax +39.039.2374391  
Email: staff.risorseumane@comune.monza.it  
Orari: da lunedì a venerdì 8.30-12.00   

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it | Posta certificata monza@pec.comune.monza.it I 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 

Settore Organizzazione, Risorse Umane, Centrale Unica Acquisti 
Servizio Compliance, Staff di Settore 
Ufficio Servizi al Personale e Staff di Settore 
 
Responsabile Procedimento: Dott. Carlo Laurita Longo   
 

                        

                  Allegato alla Determinazione  ID 769312  avente ad oggetto:  
 

                “RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2611 DEL 12 DICEMBRE 2019 AD 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE 
DELL’UFFICIO NOTIFICA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 – CIG : Z472B21B40” 

 

CODICE DESCRIZIONE Q.TA' 

PREZZO 

UNITARIO 

IMPORTO 

NETTO IVA 

IMPORTO 

IVA TOTALE 

  

SCARPA CLARKS 

ROCKIE LO GTX GORE-

TEX 3      140,00 €           420,00 €  22,00% 

              

92,40 €        512,40 €  

  

POLACCHINO CLARKS 

ROCKIE HI GTX GORE-

TEX 3      163,00 €           489,00 €  22,00% 

            

107,58 €        596,58 €  

  

SCARPA GORE-TEX 

DONNA 2      163,00 €           326,00 €  22,00% 

              

71,72 €        397,72 €  

IW-

MIAMI FELPA MEZZA ZIP 12        14,50 €           174,00 €  22,00% 

              

38,28 €        212,28 €  

IW-

MIAMI 

LADY FELPA 1/2 ZIP DONNA 4        14,50 €             58,00 €  22,00% 

              

12,76 €           70,76 €  

U-

BALTIC 

PANTALONE U-

POWER ENJOY 8        31,50 €           252,00 €  22,00% 

              

55,44 €        307,44 €  

SZ-

E0590 

PANTALONE SUPER 

STRETCH 8        20,00 €           160,00 €  22,00% 

              

35,20 €        195,20 €  

IS-

04520 

GIACCONE 

WINDSTOPPER 

IMBOTTITO 8        70,00 €           560,00 €  22,00% 

            

123,20 €        683,20 €  

HOTTY 

CAPPELLINO 2 IN UNO 

PILE 8          4,00 €             32,00 €  22,00% 

                

7,04 €           39,04 €  

U-YETI 

GUANTO TECNICO 

ANTIFREDDO 8        29,00 €           232,00 €  22,00% 

              

51,04 €        283,04 €  

10005 

PERSONALIZZAZIONE 

RICAMATA SU 

SCALDACOL 8          3,00 €             24,00 €  22,00% 

                

5,28 €           29,28 €  

                

                

  TOTALE           2.727,00 €    

            

599,94 €     3.326,94 €  

 

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: BRMLMR65S67F704L
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: E5021074E9CEA0F
Sottoscritto il: 19/12/2019 22:40:31 CET

Nome e cognome: LAURA MARIA BRAMBILLA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

31/12/2019Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Cod. Uff.:  SERVIZIO COMPLIANCE, STAFF DI SETTORE 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2611 
DEL 12 DICEMBRE 2019 AD OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER 
FORNITURA VESTIARIO PER IL PERSONALE DELL'UFFICIO NOTIFICA 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETTERA 
A) DEL D.LGS. 50/2016 -  CIG: Z472B21B40

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2738 
del 19/12/2019.

Si integra l' impegno precedentemente assunto come segue:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2019 1222

ACQUIS
TO 
VESTIA
RIO 
SERVIZI 
DIVERS
I

1030102
004

01021 351,36 2951

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Monza, 21/12/2019

IL RAGIONIERE CAPO

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: PNTLCU66E24F205A
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 5A74D6232CBA1B44
Sottoscritto il: 30/12/2019 10:00:47 CET

Nome e cognome: LUCA PONTIGGIA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

31/12/2019Copia prodotta in data:

D
et

er
m

in
a 

N
° 

27
38

 d
el

 1
9/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19


